ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании и применении на территории Донецкой Народной
Республики нормативных правовых актов санитарного

Законодательства Российской Федерации

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

Государственном
Народной Республики» ,

обороны Донецкой121 «О комитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:
1.1. На территории Донецкой Народной

санитарно-эпидемиологических
обследований, исследований,

оценок, осуществление
надзора

Республики
экспертиз,
испытаний,

государственного

проведение
расследований,

видовиных
вновьзасанитарно-эпидемиологического

построенными объектами, объектами после реконструкции,
капитального и текущего ремонта осуществляются
соответствии с действующими нормативными правовыми актами

в

санитарного законодательства Российской Федерации:
санитарными правилами, санитарными нормами, санитарными

нормами, санитарно-эпидемиологическими
санитарно-эпидемиологическими

гигиеническими нормативами, методическими
методическими указаниями,

регламентами Евразийского экономического
союза в рамках осуществления государственного санитарно-
эпидемиологического надзора.

1.2. Объекты, введенные в эксплуатацию до вступления
в силу настоящего Постановления, и объекты, находящиеся
на стадии строительства, реконструкции, капитального или

правилами
правилами и
правилами,
рекомендациями,
техническими

и
нормативами,

такжеа

2
текущего ремонта, а также ввода их в эксплуатацию, в
случае если такие работы начались до вступления в силу
настоящего Постановления,
с утвержденной проектной
правовыми

эксплуатируются в соответствии
документацией и
действующего

законодательства Донецкой Народной Республики.

нормативными
санитарногоактами

1.3 . С 01 января 2023 года государственный санитарно-
эпидемиологический надзор за деятельностью субъектов
хозяйствования осуществляется
действующими нормативными правовыми актами санитарного
законодательства Российской Федерации: санитарными
правилами, санитарными нормами, санитарными правилами и
нормами, санитарно-эпидемиологическими правилами

соответствии св

и
нормативами, санитарно-эпидемиологическими правилами,
гигиеническими нормативами, методическими рекомендациями,
методическими указаниями,
регламентами Евразийского экономического союза в рамках
государственного санитарно-эпидемиологического надзора.

ЦЕНТРУ
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА ГОСУДАРСТВЕННОЙ САНИТАРНО-
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в срок до 01 ноября
2022 года обеспечить размещение в официальных средствах
массовой информации Донецкой
информации
нормативных правовых актов санитарного законодательства
Донецкой Народной Республики действующим нормативным
правовыми актам санитарного законодательства Российской
Федерации, связанной с признанием и применением с
01 января 2023 года на территории Донецкой Народной
Республики нормативных правовых актов санитарного
законодательства Российской Федерации.

3 . Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

техническимиа также

2. РЕСПУБЛИКАНСКОМУ САНИТАРНО-

Народной Республики
действующихсоответствияотносительно

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народцой Республики -

Глава
Донецкой Народной Республики ( Д.В. Пушилин

г. Донецк

» 2022 года«